güzelleştiriniz”, denilmektedir.23 Bu hususta şuna değinmek gerekir ki Kur’ân-ı

Kerîm’de doğrudan müziği konu alan bir âyete rastlanmamaktadır. Ancak hadîs-i

şerîflerde konuyla ilgili birçok bilgiye ulaşmak mümkündür.

Klasik kaynaklarda bu konuya dair geniş bilgi İmâm Şâtıbî’nin eserinde (ö. 790/1388)

mevcuttur.24 Bu hususta görüş bildiren diğer âlimlere gelince Remlî, dinlenme amacı

ile yapılan ve okunan müziğin hükmü konusunda (ö. 1004/1595) şöyle demektedir: “İş

ve yük taşıma gibi insanların sıkça rastladığı alanlarda yolculuk esnasında şarkı ve

ninni söylemede beis yoktur. Bu gibi terennümler Hac esnasında veya savaşta olduğu

gibi insanları hayır işlemeye meylettiriyorsa mendup olur. Ashâb-ı Kirâm’ın mûsiki

ile ilgili yargı ve tutumları bu şekliyle anlaşılmalıdır”.25Zürkânî (ö. 1122/1710),

konuyla ilgili “Söz veya icrasında haram unsuru taşıyan müziği dinlemek ya da icrâ

etmek haramdır. Bunun bir defalığına ya da sürekli, çalgı âleti eşliğinde ya da düğün

vb. meşru eğlencelerde sözlü olarak icra edilmesi mezkûr hükmü değiştirmez”

görüşündedir.26

da ileri seviyelere taşımıştır. Ancak İzmirî’den sonra İzmirî’nin yolunu takip eden bazı

azîmet ehli âlimler olduğu gibi el-Mütevellî örneğinde olduğu üzere İzmirî’ye

muhalefet eden isimler de mevcuttur.100

İbnü’l-Cezerî sonrasında bu alanda Yûsuf Efendizâde (ö. 1167/1754), Kettanizâde

Muhammed en-Na‘îmî Efendi (ö. 1169/1755),Muhammed b. Ahmed b. Hasen b.

Süleyman (ö. 1313/1899) gibi kişiler ön plana çıkan âlimler olmuştur.101 Bunlardan

Yûsuf Efendizâde,102 Ali el-Mansûrî103 ve talebesi Mustafa el-İzmirî,104 tahrîrât

konusunda İbnü’l-Cezerî’den sonraki dönemlerde dikkat çeken kişiler olmuşlardır.105